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Vinrejse
til Bourgogne, Reims og Alsace

Tag med GIBA Travel til Frankrig
7 dages busrejse

25. september 2012
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Ædle vine og gastronomi og er gennemgå-
ende temaer på denne rejse gennem nogle 
af Frankrigs mest berømte vindistrikter – fra 
Champagne over Bourgogne til Alsace.

De krydrede Alsace-vine, de ædle og vigtige 
Bourgogner, den friske Beaujolais og den let-
te Champagne. Blot navnene på disse berøm-
te dråber kan få enhver vinelsker til at slikke 
sig om munden. Men på rejsen gennem det 
nordøstlige Frankrigs perlerække af vin- og 
champagnedistrikter bliver der mulighed for 
mere end et drømmende slik om munden. Vi 
skal nemlig se, hvor og hvordan vinen dyrkes, 
vi skal uddybe vores viden om vin, og ikke 
mindst skal vi smage på vin.

Rejsen fører os gennem distrikterne Cham-
pagne, Bourgogne, Macon, Beaujolais og 
Alsace, og naturligvis bliver de ædle dråber 
akkompagneret af gode måltider tilberedt af 
første-klasses råvarer. Dette hjørne af Frank-
rig er nemlig ud over sin vin også verdens-
kendt for sin høje gastronomiske standard.

Dag til dag program:

Dag 1
Ef ter endt opsamling går turen over grænsen, ned 
gennem Tyskland til vores overnatningshotel i Midt-
tyskland. Af tensmad og overnatning på hotel.

Dag 2
Turen fortsætter ned gennem Tyskland, og vi an-
kommer til champagnes hovedstad Reims først på 
ef termiddagen. Vi starter med at se domkirken, 
hvor de franske konger førhen blev kronet. Frankrig 
har mange storslåede bygninger inden for gotik-
ken, men domkirken i Reims betragtes som en af 
de smukkeste. Det gik næsten hundrede år, inden 
kirken stod færdig, men til gengæld var det endelige 
resultat præget af udsøgt harmoni og skønhed.
Reims er kendt som champagnens hovedstad, så in-
den vi kører til vores hotel, besøger vi et af byens be-
rømte champagnehuse, hvor vi vil høre historien om 
og smage på den dejlige, boblende champagne. 
Heref ter begiver vi os til vores centralt beliggende 
hotel, hvor vi indkvarteres. Ef ter uddeling af værel-
ser bliver der tid til at se sig omkring, inden fælles 
middag på en nærliggende restaurant.  

Dag 3
Ef ter morgenmaden forlader vi til Reims og kører 
sydpå, hvor vi besøger et af vindistrikterne, når vi 
skal til vinsmagning i Chablis, der især er kendt for 
de fremragende hvidvine. Ef ter fælles frokost fort-
sætter vi mod Mâcon, hvor vi bliver indkvarteret på 
et centralt beliggende hotel. Ef ter uddeling af væ-
relse, vil der blive tid til afslapning inden fælles mid-
dag. 
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Dag 4
Det dejlige vinområde Beaujolais bliver dagens mål. 
Vi kører gennem vinmarker og skøn natur. Dagens 
første vinsmagning venter i Emeringes, hvor vi både 
smager Beaujolais Village og én af de 12 cru’er i 
Beaujolais. 
Herfra fortsætter vi til det dansk-franske ægtepar 
Guignet i Juliénas, hvor vi får en masse at vide om 
vindyrkning, smager på den dejlige Juliénas og spi-
ser frokost på stedet. 
Midt på ef termiddagen kører vi tilbage til Mâcon, 
hvor resten af dagen samt middag er på egen 
hånd. 

Dag 5
Vi forlader Mâcon og fortsætter vores vinrejse i 
Bourgogne, hvor vi ankommer til den hyggelige vin-
hovedstad Beaune. Her besøger vi to vingårde lidt 
uden for byen, og hvis tiden tillader det, bliver der 
mulighed for at besøge det berømte gamle Hospice 
de Beaune, inden turen fortsætter.
Vi ankommer til Colmar i Alsace sidst på dagen, hvor 
vi indkvarteres på det centralt beliggende Grand 
Hotel Bristol. Ef ter indkvartering er resten af dagen 
samt middag på egen hånd. 

Dag 6
Ef ter morgenmaden forlader vi Colmar og kører ad 
den berømte vinvej »Route des Vins« med de mange 
farvestrålende vinbyer, der ligger tæt, kun adskilt af 
de grønne vinmarker. 
Vi gør dagens første stop i Bergheim hos Fru Thirian. 
Her skal vi smage nogle af de fremragende Alsace-
vine, inden vi fortsætter til den charmerende by 
Obernai, hvor der bliver tid til frokost. Vi fortsætter 
turen hjemad og kører til vores overnatningshotel i 
Midttyskland, hvor vi spiser middag på hotellet.  

Dag 7
Vi forlader hotellet ef ter morgenmaden og sætter 
kurs mod Danmark. Ankomst til Danmark først på 
af tenen. 

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 6.295 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.250 kr.

Buspladsreservation:	 70 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ O psamling med bus

	 ✔  Kørsel i moderne bus

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad

	 ✔  4 x middag

	 ✔  3 x frokost

	 ✔  6 x vinbesøg

	 ✔  1 x champagnebesøg

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ D ansk rejseleder 

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse 	 Der er opsamling på Sjælland, Fyn
informationer	og Jylland – se opsamlingsliste.
	 �Nærmere oplysninger omkring møde-

tid, sted og hoteloplysninger vil blive 
fremsendt ca. 8 dage før afrejse. 

	�GI BA Travel forbeholder sig ret til min-
dre ændringer i programmet i forhold 
til de forskellige arrangementer.


